
Podsumowanie realizacji projektu „Zakup ciężkiego samochodu
ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem na potrzeby OSP

w Kuklówce Zarzecznej w Gminie Radziejowice”

Urząd Gminy Radziejowice podejmuje szereg działań mających na celu zwiększenie
bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Radziejowice.  Udana współpraca gminy z
ochotnikami skutkuje pozyskiwaniem środków zewnętrznych na zakup sprzętu i
wyposażenia dla strażaków z jednostek OSP zlokalizowanych na terenie Gminy
Radziejowice. Jednym z przykładów takiego działania jest zrealizowanie projektu
pn.: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem na
potrzeby OSP w Kuklówce Zarzecznej w Gminie Radziejowice”. Na jego zakup gmina
pozyskała dofinansowanie w ramach Priorytetu II „Fundusze Europejskie na zielony
rozwój Mazowsza” dla Działania 2.4 „Dostosowanie do zmian klimatu”, Typ
projektów: „Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami”
Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 – Region Mazowiecki Regionalny.

Dzięki ogromnemu dofinansowaniu w kwocie 1 562 290,65 zł z Funduszy
Europejskich oraz środków własnych z budżetu Gminy Radziejowice w kwocie 275
698,35 zł, gminie udało się zakupić nowy pojazd strażacki za łączną kwotę 1 837
989,00 zł.

Nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy został przyprowadzony przez strażaków
z OSP Kuklówka 23 grudnia 2024 i został hucznie powitanie przez władze
samorządowe, strażaków i mieszkańców gminy. Było to niezwykle uroczyste
powitanie, ponieważ jest to pierwszy fabrycznie nowy ciężki samochód ratowniczo-
gaśniczy w OSP Kuklówka. Z tej okazji został przygotowany specjalny materiał
filmowy obrazujący grudniowe wydarzenie. 15 lutego odbyło się oficjalne
przekazanie samochodu strażakom przez Marszałka Województwa Mazowieckiego
Adama Struzika oraz Wójta Gminy Radziejowice Artura Jankowskiego.

Zakup samochodu nie był jedynym działaniem realizowanym w ramach projektu.
Oprócz tego przeprowadzono kampanię informacyjno-edukacyjną kształtującą
świadomość ekologiczną w zakresie wiedzy o zmianach klimatu i przeciwdziałaniu
im. Podczas spotkań z mieszkańcami, uczniami oraz przedszkolakami omawiano
możliwości promowania właściwych postaw i zachowań, wpływających na
przeciwdziałanie zmian klimatu. Uczestnicy spotkań pogłębili wiedzę na temat
ochrony zasobów wodnych oraz reagowania w przypadku katastrof naturalnych.
Spotkania tematyczne z lokalną społecznością prowadzone były na piknikach,
Święcie Chleba oraz w szkołach i przedszkolu działających na obszarze Gminy
Radziejowice. Uczestniczyli  w nich druhowie OSP Kuklówka oraz osoby zatrudnione
do realizacji projektu. Udział w plenerowych imprezach to tylko jeden z elementów
działalności profilaktycznej którą prowadzą strażacy. Dzieci i młodzież są częstymi
gośćmi strażnicy OSP Kuklówka. Aktywnie działająca Młodzieżowa Drużyna
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Pożarnicza zdobywa wiedzę i umiejętności od swoich starszych strażackich kolegów,
a następnie przekazuje tą wiedzę swoim rówieśnikom. Nowy pojazd jest od stycznia
wykorzystywany do działań ratowniczo-gaśniczych prowadzonych na obszarze
działania OSP Kukówka. Jest on dumą strażaków i całej gminy, a oznakowanie go
logotypami Funduszy Europejskich i Gminy Radziejowice pokazuje efekty  dobrej
współpracy i umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych w tym unijnych.
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#FunduszeUE

Tekst, foto: JK, Życie Żyrardowa


